Постановление о реализации Закона РТ "Об Архивном фонде и архивах"

№ 427  от  23.05.1997 г.

Во исполнение Закона Республики Татарстан “Об Архивном фонде Республики Татарстан и архивах”, принятого Государственным Советом Республики Татарстан 13 июня 1996 года, Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Положение об Архивном фонде Республики Татарстан и состав коллегии Главного архивного управления при Кабинете Министров Республики Татарстан.

2. Установить численность работников Главного архивного управления при Кабинете Министров Республики Татарстан на 1997 год в количестве 14 единиц с годовым фондом оплаты труда 140896 тыс. рублей.

3. Министерствам, госкомитетам и ведомствам, предприятиям, организациям и учреждениям Республики Татарстан:
-  создать необходимые условия для обеспечения сохранности архивных документов, в том числе и по личному составу, выделить и оборудовать согласно нормативным требованиям помещения, назначить ответственных лиц за состояние архивов и делопроизводства;
-  производить своевременное упорядочение и обработку архивных документов, их передачу в государственные архивы в установленные законом сроки;
-  привести нормативно-методические документы, регламентирующие работу ведомственных архивов и служб делопроизводства, в соответствие с требованиями Закона Республики Татарстан “Об Архивном фонде Республики Татарстан и архивах”.

4. Главному архивному управлению при Кабинете Министров Республики Татарстан до 1 июля 1997 года представить в Республиканский координационный совет по региональной информатизации проект информационной системы архивных учреждений для включения в Программу информатизации Республики Татарстан.

5. Администрациям Альметьевского района и г. Альметьевска, Зеленодольского района и г. Зеленодольска, Алексеевского, Актанышского, Арского, Атнинского, Буинского, Балтасинского, Кайбицкого, Лаишевского, Тетюшского, Тюлячинского районов провести в течение 1997-1998 гг. работу по выводу архивов из подвальных и полуподвальных помещений, расширению имеющихся архивохранилищ и выделению архивным отделам помещений, пригодных для длительного хранения документов.

Премьер-министр Республики Татарстан
Ф. Х. Мухаметшин

Руководитель Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан
Н. Б. Бакиров